
Grad Rijeka, Trpimirova 2/III, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209602, Fax. 209613                                                                                                                      E-mail: veljko.karabaic@rijeka.hr

  
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za sport i
tehničku kulturu

KLASA: 620-01/10-02/15
URBROJ: 2170/01-07-00-10-1
Rijeka, 04. studenog 2010. godine

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
za donošenje

PREDMET: Prijedlog  odluke o izmjenama Odluke o davanju na
privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora 
u ustanovama odgoja i školstva

Pročelnik

Veljko Karabaić, prof.

#potpis#

Pročelnik

Branka Renko-Silov. prof.

   IZRADIO:
Renato Kostović, dipl.iur.



Obrazloženje

Odluka o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i 
školstva ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 40/09) (dalje kratko: Odluka) 
donesena je na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke 29. rujna 2009. godine.

Od trenutka donošenja Odluke do danas, u razdoblju primjene, ukazala se potreba za izvršenjem 
izmjenaiste, i to na način da se:

 ustanovama proširi mogućnost korištenja prihoda iz članka 12. Odluke, ostvarenih s 
naslova davanja prostora na privremeno korištenje, pored postojeće mogućnosti za 
pokriće rashoda tekućeg i investicijskog održavanja, i na pokriće troškova nabave 
sportske opreme, obzirom da i ti troškovi nisu zanemarivi, a radi se o specifičnoj 
opremi izuzetno potrebnoj u radu ustanova;

 u redoslijed prioriteta u privremenom korištenju prostora od I. do VI. kategorije, u 
Odlukom utvrđene aktivnosti uvrstiti i aktivnosti provedbe programa županijske 
odbojkaške lige (m/ž), i to na način da se skupina iz Članka 6., stavka 1., podstavka 
2., koja za sada obuhvaća aktivnosti iz programa javnih potreba u sportu Grada 
Rijeke, dopuni i programom županijske odbojkaške lige (m/ž), u terminima subotom 
i nedjeljom, što predstavlja interes Grada Rijeke obzirom da preko 90% sudionika 
iste čine riječke sportske udruge. Pri tome je potrebno i u Tabličnom prikazu unutar 
aktivnosti "B" obuhvatiti navedeni program županijske odbojkaške lige;

 uslijed prijedloga većeg broja izmjena Tabličnog prikaza koji čini Privitak I. Odluke 
(smanjenje svih iznosa naknada za vrstu aktivnosti pod "B" – "Programi javnih 
potreba u sportu", navođenjem unutar aktivnosti pod "B" i programa županijske 
odbojkaške lige m/ž), smatramo da je potrebno donijeti novi Tablični prikaz. Pri tome 
valja naglasiti da je navedeni prijedlog smanjenja iznosa naknada rezultat 
recesijskih okolnosti koje imaju direktni utjecaj na Proračun Grada Rijeke, te je 
financiranje ove vrste aktivnosti trošak za Proračun Grada Rijeke, iz kojih razloga je 
potrebno smanjiti postojeće rashode, no na način koji će ustanovama i dalje 
omogućiti ostvarenje prihoda s naslova davanja prostora na privremeno korištenje. 

Slijedom iznesenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći

Z a k lj u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o davanju na privremeno 
korištenje poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva, u 
predloženom tekstu.  

2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje.



TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O DAVANJU NA PRIVREMENO 
KORIŠTENJE POSLOVNOG I SPORTSKOG PROSTORA U USTANOVAMA ODGOJA I 
ŠKOLSTVA:

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu ("Narodne novine" broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09 i 153/09) i članka 46. Statuta Grada 
Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10), Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici __. studenoga 2010. godine, donijelo je

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o davanju na privremeno korištenje

poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva

Članak 1.

U Odluci o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u ustanovama 
odgoja i školstva ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 40/09) u članku 6.  stavku 
1. podstavak 2. mijenja se i glasi:

"   - aktivnosti iz programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: 
program javnih potreba u sportu) u pravilu u terminima od 20,00 do 22,30 sati (od 
ponedjeljka do petka) te aktivnosti iz programa županijske odbojkaške lige (m/ž) subotom i 
nedjeljom,".

Članak 2.

Članak 12. mijenja se i glasi:
"Prihode koje ustanova ostvari od davanja prostora na privremeno korištenje, ustanova 

može koristiti isključivo za pokriće rashoda tekućeg i investicijskog održavanja tog prostora te za 
pokriće troškova nabave sportske opreme, osim naknade za uslugu iz članka 5. stavka 2. ove 
Odluke."

Članak 3.

Tablični prikaz iz članka 5. stavka 1. Odluke, mijenja se i glasi kako je utvrđeno u privitku 
koji čini sastavni dio ove Odluke (Privitak I.).

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije".



Privitak I. – Tablični prikaz

Kategorija
prostora

Opis prostora

Naknada u kunama po vrsti aktivnosti
za 1 h (60 min.) korištenja prostora

A B C

Školski sport,
školska 

sport.natjecanja 
(gradske lige)

Programi javnih 
potreba u sportu

i
Program županijske 

odbojkaške lige
(m/ž)

Ostale aktivnosti 
drugih korisnika

I. Dvorana do 200 m²
(s upotrebom pratećih prostora ili bez 
nje)

0 25,00 200,00

II. Dvorana od 201 m² do 360 m²
(s upotrebom pratećih prostora ili bez 
nje)

0 50,00 250,00

III. Dvorana preko 360 m²
(s upotrebom pratećih prostora ili bez 
nje)

0 76,00
300,00

IV. Otvoreno igralište
(bez upotrebe rasvjete i svlačionice)

0 10,00 50,00

V. Otvoreno igralište
(s upotrebom svlačionice)

0 20,00 75,00

VI. Otvoreno igralište
(s upotrebom svlačionice i rasvjete)

0 40,00 100,00

VII. Dvorane za održavanje priredbi - - 100,00

VIII. Klasične učionice za nastavu stranih 
jezika i ostalu  teorijsku nastavu

- - 40,00

IX. Informatičke radionice - - 200,00










	Izmjene i dopune Odluka o nagradjivanju i o objektima.doc

		2010-11-04T13:41:48+0100
	VELJKO KARABAIĆ 41125.14.1.1




